R. 8534

3.

BENEVOLO LECTORI
Del Colegio de la Compa de Sto.
de Grana da. S. BSVR

Benevolo lector, si sceria & prisco Catone digna lectitare amas, nihil tibi in hac arena negotij. Quae frontem caperant, qua supercilium attollunt, que morosa dictio[n]is plena sunt, alibi queras oportet. Alter hic libellus noster, alter Sybylla loqui amant. Non hic Principum de regni rebus consilia, non vite gerunda rationes, non Academiarum spinose questio[n]es, non Iurisconsultorum aut Medicorum anticipites casus gravi oratione explanantur. Indicra sunt, jocosa sunt & docta festivitatis authoramento grata dissertationes, quas offero. Scripsere illas viri eruditiores, quos a gravioribus occupationibus & curis ad has succissivarum horarum commentationes sua subinde avocavit voluptas, sive ut ipsi levamentum aliquod negotiorum inde peterent, ac temporis partem eruditis iſſusmodi nugis fallerent; sive ut doctrina sue, ingenit ac industria aliquod documentum in pertraetandis rebus frivolis & omnium iudicio contemptissimis publica daret. At materiem

isijusmodi vices & jocandi intervalla humana ratio. Ita orbi universo praef Titian, modo serenum, modo nubilum adspicimus. Ita terra quassator Neptunus, modo malaciam amat & placidus ventis stat, modo fluctus ac tempestates ciet. Nec semper Homero serius est ipse Iuppiter pater hominumque Deumque, aut de Gracorum, ac Trojanorum bellis deliberat, sed Vulcanum loripendem suum subinde ridet, & aut domi convivia coelicolis suis parat, aut ad Aethiophas commessatum abit. Doctorum quoque animi tempora curarum remissionumque divisa habent, & caelestes mentis igniculi jucundissimarum meditationum flabello excitandi sapenumero. Testatur hoc de socero suo Iulio Agricola Tacitus. Nec aliter vivimus ipsi. Puerorum crepundia & cunas adspectare subinde volupe nobis est. Ne tamen jocos solum & nugas pretio distrahere videar, ita statuas velim, sub nugarum involucre serios sapissime sensus occultari, & aut vita melioris momenta, aut natura mysteria, aut philosophorum placita explicari. Silenos Alcibiadis quis contemperit? quamquam enim prima fronte viles essent nec esse estimandi, tamen aperti nescio quod numen ostentabant, ut artificiosam sculptoris manum gratiorem faceret jocosus error. Principum & nobilium matronarum elegantiores

res vultus apud nostrates tegunt, aut flammea, aut exemptiles oculi. Nec tamen propterea eas despicerint formarum arbitrii ac censores rigidi. Quare & nos cum Ioco-seria damus, aliquod huic opusculo pretium deberi, aliquam nobis gratiam arbitramur. Nullum enim vita tempus vel studiorum genus est, quod non insigne ex hujus libelli lectione utilitatem capere possit. Si adolescens es, si mare fluviosque descendere amas, Artem natandi consule. Docebit ea manuum pedumque artificiosos jactus, & obortu forte naufragio, aut de puppi depulsum à Palinuri sorte vindicabit. Si senex es, aut nodosa te Podagra infestat, aut tenebrosa Cæcitas; si, cuiuscunq; statis, tremula Febris: horum malorum laudes ac commoda præsens libellus enarrabit. Si vir es, & dignitati masculini sexus præjudicium creari credas, quod è Luto re vilissima originem ducas, ecce, quanta sit Luti ipsius præstantia & utilitas docebit Majoragius. Si Physicus naturam scrutari amas, de animalium quorundam, pulicis, formice, anseris custodis quondam capitolii, Asini, pica, pediculi, elephantis, ac musca varia indole differentes audi viros clarissimos, Cœlium Calcagninum, Scaligerum, Passeratum, Heinsium, Lipsium, Scribanium. Si Astrologia studiosus, Umbræ originem, mutationes varias, nobilitatem,